
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 
 
 

Ordinanza n. 158 
 

 

OGGETTO: REVOCA ORDINANZA N. 157/2023 E ORDINANZA DI DIVIETO DI CONSUMO DI 

ACQUA POTABILE AI FINI ALIMENTARI. 

 

LA SINDACA 
 

 

 

- Vista  la comunicazione pervenuta dall’ A.C. D. A. di Cuneo in data 20.10.2023 
prot. 23617 nella quale si comunica che a causa delle forti piogge si sono 
riscontate torbidità causate dai residui di materiale fangoso all’interno della 
captazione nella sorgente del Bandito; 

  
- Che in attesa di controlli approfonditi da parte dell'ACDA, azienda gestrice del 

servizio idrico, dei valori e dei risultati analitici relativamente ai controlli di 
potabilità è necessario porre sotto osservazione l'utilizzo idrico ai fini potabili; 

 
- Visto l'art. 50 e 54 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000             

 
- Visto il D.Lgs. 267/2000 

 

ORDINA 

 

- LA REVOCA DELL’ORDINANZA N. 157/2023; 

 

- DI NON UTILIZZARE L'ACQUA DISTRIBUITA DALL'ACQUEDOTTO 

COMUNALE AI FINI ALIMENTARI FINO ALLA RISOLUZIONE DEI PROBLEMI 

EVIDENZIATI. IL PRESENTE PROVEDIMENTO RIMANE VALIDO FINO ALLA 

REVOCA 

 
 

Si invita inoltre tutta la popolazione a collaborare.  
 

La presente ordinanza è notificata per la sua esecuzione all’A.C.D.A. –  Cuneo 

 

Notificata per opportuna conoscenza e per i provvedimenti e controlli di competenza a: 

 

PREFETTURA DI CUNEO 

COMANDO PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO 

COMANDO DI POLIZIA COMUNALE 

A.S.L. CN1 – Dipartimento di Prevenzione –  Cuneo 

ARPA di Cuneo –  

PROVINCIA DI CUNEO – Ufficio Tutela Ambiente – Corso Nizza 21 Cuneo 

 
 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso all'autorità competente, ai sensi delle vigenti 

disposizioni di legge. 

 



 

 
 

PUBBLICATA DAL 21/10/2023 AL 26/10/2023 
 

 

Borgo San Dalmazzo, lì 21/10/2023     LA SINDACA* 
 

 

 
 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

 

 
 


